
DECRETO N.º 42.119 DE 07/06/2022. 

 

 

CONCEDE PROMOÇÃO FUNCIONAL COM 

ELEVAÇÃO DE NÍVEL A PROFISSIONAIS DO 

MAGISTÉRIO DO MUNICIPIO DE ARACRUZ. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E COM FULCRO NO 

ARTIGO 15, DA LEI N.º 3.356, DE 20/10/2010;  

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica concedido promoção funcional as Servidoras abaixo descritas com 

elevação do Nível I para o Nível II, por ter concluído o curso de Pós-graduação, a saber:      

 
Matrícula Nome   Cargo A Partir de Processo 

n.º 

35433 Ana Maria Alves Ferreira Professor de Ensino 

Fundamental-Anos 

Iniciais 

04/03/2022 3463/22 

35434 Giucirlene  Pereira de 

Bortoli 

Professor de Suporte 

Pedagógico 

25/02/2022 3142/22 

35429 Eliandra Scopel de 

Azevedo Belo 

Professor de Ensino 

Fundamental-Anos 

Iniciais 

25/02/2022 2969/22 

34964 Olivian Cavalcante 

Evangelista Guimarães 

Professor de Ensino 

Fundamental-Anos 

Iniciais 

07/02/2022 2029/22 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 07 de junho de 2022.  

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 




